校章案公募の案内書面（案）≪学校内配布想定版≫

1

令和○年○月○日

保護者 様

○○○○○○○○

○○ ○○

（仮称）研究学園小学校、研究学園中学校の校章デザイン案の公募について

 厳冬の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、令和５年４月に開校予定の（仮称）研究学園小学校、研究学園中学校の校章デザイン案

について、学園の森義務教育学校に就学の児童生徒、保護者を対象に公募を実施いたします。

 つきましては、お子様と御相談いただき、下記の応募方法により御応募ください。なお、応募に

ついては強制ではございませんが、多くの皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

 １ 公 募 内 容  （仮称）研究学園小学校、研究学園中学校の校章デザイン案

 ２ 提 出 期 限  令和４年○月○日（○）

 ３ 応 募 方 法

（1） 電子申請による応募

   「いばらき電子申請届出システム」より応募をお願いします。

   URL：

   QR コード：

 （2） 応募用紙による応募

    【別紙】の応募用紙に必要事項を記入し、クラス担任に提出してください。

 ４ 注 意 事 項  兄弟姉妹の人数に関わらず、１家庭１点までの応募をお願いします。

   ※校章デザインについては、公募の上、アンケートを実施する予定です。アンケートの結果等を考慮し、

開校準備委員会で校章デザイン案を選定します。最終的には、教育委員会で校章デザインを決定しま

す。

   ※決定した校章デザインの一切の権利（著作権含む。）は、つくば市教育委員会に帰属するものとしま

す。

   ※開校準備委員会は、保護者代表、PTA 本部代表者、学校教職員代表者で構成されています。

【問合せ先】

（ 仮 称 ） 研 究 学 園 小 学 校 、 研 究 学 園 中 学 校

開校準備委員会事務局（つくば市教育局 学務課内）

電話 883-1111（代表） 内線 4643,4644,4790

資料 2-2

校章案公募の案内書面（案）≪学校内配布想定版≫

2

【別紙】

令和
れ い わ

５年(2023 年)４月に開校
かいこう

する、（仮称
かしょう

）研 究
けんきゅう

学園
がくえん

小学校、研 究
けんきゅう

学園
がくえん

中学校の校
こう

章
しょう

デザイン案
あん

を

募集
ぼしゅう

します。

１ 校
こう

章
しょう

デザイン

小学校 中学校

※小学校、中学校どちらかのみの応募
お う ぼ

でも構
かま

いません。

※小学校、中学校の校
こう

章
しょう

デザインが同じデザインでも構
かま

いません。

※カラー、単色
たんしょく

問
と

いませんが、単色
たんしょく

でもイメージが損
そこ

なわれないようにしてください。

※拡大
かくだい

・縮 小
しゅくしょう

して使用
し よ う

できるデザインにしてください。グラデーション（ぼかし）は使用
し よ う

しないでください。

２ 校
こう

章
しょう

デザインについての説明
せつめい

など

３ 応募者
お う ぼ し ゃ

氏名
し め い

氏 名

ふりがな

□ ☜デザイン会社に勤務されているなど、デザイン・イラスト制作に長けている保護者の方で、

公募後に校章デザインの制作にご協力いただける方は、チェック□を入れてください。

なお、校章デザインの制作につきまして、報酬はございませんのでご了承ください。

○月○日までに担任
たんにん

の先生へ提 出
ていしゅつ

してください

校
こう

章
しょう

デザイン案
あん

 応募
お う ぼ

用紙
よ う し

✔